
Постановление 3048 от 27,12,2013
27.12.2013 14:15

   

    Администрация

   

    Светлоярского муниципального района Волгоградской области

    

    

  

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

    

  

   От  _27__ __12_____2013 г.                           №  _3048__ 

  

    

  

   О внесении изменений в административный регламент

  

   по предоставлению государственной услуги

  

   «Установление опеки или попечительства по договору

  

   об осуществлении опеки или попечительства на возмездных

  

 1 / 5



Постановление 3048 от 27,12,2013
27.12.2013 14:15

   условиях (по договору о приемной семье/патронатном воспитании»,

  

   утвержденный постановлением администрации Светлоярского

  

   муниципального района от 31.10.2012 № 2017

      

    

  

   В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ
нормативно-правовых актов администрации Светлоярского муниципального района
Волгоградской области, рассмотрев протест прокуратуры Светлоярского района
Волгоградской области от 10.10.2013 № 7-29-2013 на раздел 5 административного
регламента по предоставлению государственной услуги «Установление опеки или
попечительства по договору об осуществлении опеки или попечительства на возмездных
условиях (по договору о приемной семье/патронатном воспитании», утвержденного
постановлением администрации Светлоярского муниципального района от 31.10.2012 №
2017, Решение Светлоярской районной Думы Волгоградской области от 27.06.2013 «О
внесении изменений  в приложение к решению Светлоярской районной Думы
Волгоградской области от 25.10.2012 № 50/344 «Об утверждении  структуры
администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области»,

  

    

  

   п о с т а н о в л я ю:

  

    

  

   1.                 Внести изменения в административный регламент по предоставлению
государственной услуги «Установление опеки или попечительства по договору об
осуществлении опеки или попечительства на возмездных условиях (по договору о

 2 / 5



Постановление 3048 от 27,12,2013
27.12.2013 14:15

приемной семье/патронатном воспитании», утвержденный постановлением
администрации Светлоярского муниципального района от 31.10.2012 № 2017, изложив
пункт 5.7 раздела 5 в следующей редакции:

  

    

  

    «5.7. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу,
подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по
рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в
случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу,
должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, в приеме
документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в
случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение
пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

  

    

  

   2. Пункт 5.8 раздела 5 административного регламента по предоставлению
государственной услуги «Установление опеки или попечительства по договору об
осуществлении опеки или попечительства на возмездных условиях (по договору о
приемной семье/патронатном воспитании», утвержденного постановлением
администрации Светлоярского муниципального района от 31.10.2012 № 2017 отменить.

  

    

  

   3. По тексту административного регламента по предоставлению государственной
услуги «Установление опеки или попечительства по договору об осуществлении опеки
или попечительства на возмездных условиях (по договору о приемной
семье/патронатном воспитании», утвержденного постановлением администрации
Светлоярского муниципального района от 31.10.2012 № 2017, внести следующие
изменения:

  

 3 / 5



Постановление 3048 от 27,12,2013
27.12.2013 14:15

    

  

   «отдел образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского
муниципального района Волгоградской области» заменить словами «отдел опеки и
попечительства администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской
области».

  

    

  

   «телефон/факс ООиП: 8-(84477) 6-15-59» заменить словами «телефон/факс ООиП:
8-(84477) 6-29-33».

  

    

  

   4. В пункт 1.3.1. раздела 1административного регламента по предоставлению
государственной услуги «Установление опеки или попечительства по договору об
осуществлении опеки или попечительства на возмездных условиях (по договору о
приемной семье/патронатном воспитании», утвержденного постановлением
администрации Светлоярского муниципального района от 31.10.2012 № 2017, внести
следующие изменения:

  

    

  

   «График приема граждан: вторник, четверг с 09:00 часов до 15:00 часов» заменить
словами «График приема граждан: понедельник, среда, пятница с 08:00 часов до 12:00
часов».

  

    

  

 4 / 5



Постановление 3048 от 27,12,2013
27.12.2013 14:15

   5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

  

    

  

   6.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
Бобиченко В. П.

  

    

  

    

  

    Глава муниципального района                                                                 Б.Б. Коротков        
                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                        
                                                        

  

   Загрузить документ

 5 / 5

files/of_doki/2013/12/p27122013_3048.pdf

